
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана проверок Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края на 

2024 год 

В соответствии с постановлением администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 1667-171-01-

09 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью 

муниципальных учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского 

края», приказом начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 28 декабря 2021 года 

№ 171-07-01-08пр-1425 «Об утверждении Положения об осуществлении 

контроля за деятельностью муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края», приказом начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 17 

мая 2023 года № 171-07-01-01-175 «Об организации ведомственного контроля 

за деятельностью органов и учреждений системы профилактики 

несовершеннолетних Кунгурского муниципального округа Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План проверок Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края на 2024 

год. 

2. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Управления образования администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                           О.А.Паршакова  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-686 от 29.12.2023. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.12.2023 11:59



УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края 
от                    № 

 

ПЛАН 

проверок Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края  

на 2024 год 

 
№ Предмет контроля Срок Наименование объекта проверки Ответственные 

1 2 3 4 5 

1. Реализация образовательных программ дошкольного 

образования, в том числе адаптированных. 

Январь МАОУ «Моховская ООШ» Судакова Т.Н. 

Шатова Я.В. 

Сысоева К.Р. 

2. Реализация образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования, в том числе адаптированных. 

Январь МАОУ «Неволинская ООШ» Судакова Т.Н. 

Дурбажева С.Г. 

Сысоева К.Р. 

3. Организация питания обучающихся. Февраль МАОУ «Сергинская СОШ» Юшкова Н.В. 

 

4. Реализация образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования, в том числе адаптированных. 

Февраль МАОУ «Троельжанская СОШ» Судакова Т.Н. 

Дурбажева С.Г. 

Сысоева К.Р. 

5. Деятельность в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Февраль Общеобразовательные организации Просвирнова Е.Ю. 

Ефимова Н.В. 

6. Материально-техническое и финансовое обеспечение 

(в части расходования средств целевой субсидии на 

организацию отдыха и оздоровления детей). 

Февраль МАУДО «ЦДОД «Дар» Белова О.И. 

7. Организация питания обучающихся. Март МАОУ «Троицкая ООШ» Юшкова Н.В. 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-686 от 29.12.2023. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.12.2023 11:59



8. Организация обучения обучающихся начальными 

знаниями в области обороны и их подготовки по 

основам военной службы 

Март МАОУ СОШ № 18 Судакова Т.Н. 

Дурбажева С.Г. 

9. Деятельность в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

Март МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №11» 

Просвирнова Е.Ю 

Ефимова Н.В. 

10. Организация отдыха и оздоровления детей. Март МАОУ «Филипповская ООШ» Просвирнова Е.Ю. 

Габова С.В. 

11. Организация питания обучающихся. Апрель МАОУ «Неволинская ООШ» Юшкова Н.В. 

12. Материально-техническое и финансовое обеспечение 

(в части расходования средств целевой субсидии на 

организацию отдыха и оздоровления детей). 

Апрель МАУДО «ДЮСШ «Лидер»  

Белова О.И. 

13. Деятельность в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

Апрель Общеобразовательные и дошкольные 

образовательные организации 

Просвирнова Е.Ю. 

Ефимова Н.В. 

14. Организация питания обучающихся. Май МАОУ лицей № 1 города Кунгура Юшкова Н.В. 

15. Соблюдение требований Административного 

регламента при осуществлении приема и зачисления 

детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования . 

Май МАОУ «СОШ № 2 им. 

М.И.Грибушина» 

Судакова Т.Н. 

Шатова Я.В. 

16. Деятельность в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

Май МАОУ «Калининская СОШ имени 

Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова» 

МАУ ДО «ДЮСШ «Лидер» 

Просвирнова Е.Ю. 

Ефимова Н.В. 

17. Ведение официального сайта в сети Интернет 

www.busgov.ru (ГМУ). 

Июнь Все подведомственные организации Чуракова Е.Ю. 

18. Материально-техническое и финансовое обеспечение 

(в части организации групп продленного дня). 

Июнь МАОУ «Ергачинская СОШ» Белова О.И. 

19. Деятельность в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

Июнь МАОУ СОШ №21 

МАОУ «СОШ №2 им 

М.И.Грибушина» 

Просвирнова Е.Ю. 

Ефимова Н.В. 

20. Материально-техническое и финансовое обеспечение 

(в части организации групп продленного дня). 

Июль МАОУ «Кыласовская СОШ» Белова О.И. 

21. Организация отдыха и оздоровления детей. Август МАОУ СОШ №21 Просвирнова Е.Ю. 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-686 от 29.12.2023. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.12.2023 11:59



МАУ ДО «ДЮСШ «Лидер» Габова С.В. 

22. Организация питания обучающихся. Сентябрь МАОУ «Ергачинская СОШ» Юшкова Н.В. 

23. Материально-техническое и финансовое обеспечение 

(в части расходования средств целевой субсидии на 

организацию отдыха и оздоровления детей). 

Сентябрь МАОУ «Комсомольская СОШ» Белова О.И. 

24. Организация питания обучающихся. Октябрь МАОУ «Ленская СОШ» Юшкова Н.В. 

25. Выполнение норм и правил, установленных уставом и 

локальными актами подведомственного учреждения в 

части приема и зачисления обучающихся. 

Октябрь МАОУ «Плехановская СОШ» Судакова Т.Н. 

Дурбажева С.Г. 

Шатова Я.В. 

26. Организация питания обучающихся. Ноябрь МАОУ СОШ № 21 Юшкова Н.В. 

27. Выполнение норм и правил, установленных уставом и 

локальными актами подведомственного учреждения в 

части приема и зачисления обучающихся. 

Ноябрь МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ» Судакова Т.Н. 

Дурбажева С.Г. 

28. Деятельность в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

Ноябрь МАОУ «Ергачинская СОШ» Просвирнова Е.Ю. 

Ефимова Н.В. 

29. Организация питания обучающихся. Декабрь МАОУ СОШ № 18 Юшкова Н.В. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-686 от 29.12.2023. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.12.2023 11:59


	1
	2
	3
	4

